
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
від 

 
03.08. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                    

 
№ 

 
503 

 
 
 
Про затвердження Заходів щодо  
забезпечення підготовки та  
проведення літніх оздоровчих  
кампаній на 2021-2025 роки 
 
 

Керуючись ст. 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
Законами України «Про туризм», «Про курорти», «Про забезпечення 
санітарного та епідемічного благополуччя населення», з метою організованого 
проведення літніх оздоровчих кампаній в області, забезпечення безпечного 
відпочинку населення 
ЗОБОВ'ЯЗУЮ: 

 
1. Затвердити Заходи щодо забезпечення підготовки та проведення літніх 

оздоровчих кампаній на 2021-2025 роки (далі – Заходи), що додаються. 
 
2. Голів райдержадміністрацій, керівників структурних підрозділів 

облдержадміністрації забезпечити виконання зазначених Заходів та 
інформувати Департамент культури, туризму, національностей та релігій 
облдержадміністрації про: 

1) функціонування санаторно-курортних установ, туристично-
рекреаційних закладів, мініготелів та інших туристичних засобів розміщення 
двічі на рік до 30 квітня, починаючи з 2022 року та до 30 вересня, починаючи з 
2021 року за формою 1, що додається; 

2) функціонування садиб сільського зеленого туризму двічі на рік до 30 
квітня, починаючи з 2022 року та до 30 вересня, починаючи з 2021 року за 
формою 2, що додається; 

3) хід підготовки до літніх оздоровчих кампаній згідно із Заходами щороку до 
20 травня; 

4) проведену роботу з виконання Заходів щороку до 30 вересня. 
 
3. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам забезпечити 

виконання та інформування райдержадміністрацій відповідно до п. 2 цього 
розпорядження у такі строки: 

 



2 
 

1) підпункт 1 п. 2 двічі на рік до 25 квітня та до 25 вересня; 
2) підпункт 2 п. 2 двічі на рік до 25 квітня та до 25 вересня; 
3) підпункт 3 п. 2 щороку до 15 травня; 
4) підпункт 4 п. 2 щороку до 25 вересня. 
 
4. Рекомендувати Головному управлінню ДСНС України в Запорізькій 

області, Головному управлінню Держпродспоживслужби в Запорізькій області, 
Державній установі «Запорізький обласний центр контролю та профілактики 
хвороб Міністерства охорони здоров'я України» забезпечити виконання 
зазначених Заходів та інформувати Департамент культури, туризму, 
національностей та релігій облдержадміністрації про: 

1) хід підготовки до літніх оздоровчих кампаній згідно із Заходами щороку 
до 20 травня; 

2) проведену роботу з виконання Заходів щороку до 30 вересня. 
 
5. Рекомендувати Головному управлінню Державної податкової служби у 

Запорізькій області забезпечити надання інформації про надходження 
туристичного збору по Запорізькій області за 9 місяців в розрізі міст та районів 
області щороку до 20 жовтня. 

 
6. Департамент культури, туризму, національностей та релігій обласної 

державної адміністрації забезпечити підготовку інформації голові 
облдержадміністрації про хід виконання цього розпорядження щороку до 01 
листопада. 

 
7. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови 

Запорізької обласної державної адміністрації від 20 жовтня 2016 року № 609 
«Про затвердження Заходів щодо забезпечення підготовки та проведення літніх 
оздоровчих кампаній на 2016-2020 роки». 

 
8. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації Злату Некрасову. 
 
 
 
Голова Олександр СТАРУХ 
 
 


